
 

2025年7月吉日 

関係各位 

奈良女子大学附属中等教育学校 

校長 片岡 達郎 

奈良女子大学附属中等教育学校 

2025年度公開研究会・SSH研究成果発表会のご案内≪1次案内≫ 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。 

平素は、本校の教育活動・教育研究の推進にご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、2025年度の本校公開研究会・ SSH研究成果発表会を下記の通り開催いたします。 

本校ではこの間、「探究」を軸としたカリキュラム開発と実践を進めてまいりました。また 2025年度より新たに、先導

的改革Ⅰ期SSH（文理融合基礎枠）の指定を受け、「連携・共創」を軸に、様々な取り組みをスタートさせています。 

本研究会では、本校の取組を報告し、実践を公開するとともに、教科教育や探究活動、また学校を取り巻く諸課題をめ

ぐって、ご参会の皆様と「対話」できればと考えています。本研究会が、本校とご参会の皆様との、またご参会の皆様相互

の「連携・共創の場」「学びの場」となれば幸いに存じます。 

つきましてはご多忙かと存じますが、多くの皆様にご参加いただければ幸いです。 

 

■内容 

   ［2月13日(金)］ 

      全体会(先導的改革Ⅰ期SSHの取組について) 

      公開授業・研究協議(英語、国語、コロキウム［総合的な探究の時間］) 

      Zone(「協働を創る」、「数学実践事例交流会」) 

［2月14日(土)］ 

      生徒探究成果発表会 

      ラウンドテーブル 

■時程 

2月13日(金) 2月14日(土) 

12:30 受付 9:30 受付 

12:50～13:20 全体会 9:50 発表会説明 

13:35～16:00 
公開授業 

研究協議 

Zone 10:15～12:15 生徒探究成果発表会 

13:00～15:00 ラウンドテーブル 

なお、内容・時程は今後変更となる場合もございます。 

本案内は11月の予定です。本校ホームページにて、詳細・申込方法等をご案内いたします。 

 

《お問い合わせ先》 〒630-8305 奈良市東紀寺町１丁目60-１  

Tel：0742-26-2571   

担当：藤井 正太（研究部主任）、北尾 悟(SSH主任) 

日程：2026年2月 13日(金)・14日(土) 

会場：奈良女子大学附属中等教育学校 

テーマ：「探究的・協働的な『学びの場』の構築を目指して」 

開催方法：対面形式 


